
Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

Decreto n. 1241                                                                           La Spezia, 03.10.2024

Prot. N° /A8

Albo Pretorio del sito web istituzionale www.conssp.it

Portale del Reclutamento InPA, al link https://www.inpa.gov.it/

Sito ministeriale https://afam.mur.gov.it/ sezione bandi

IL DIRETTORE

 VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, modalità e

requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto

utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta

formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

 VISTA la  nota  del  Ministero  dell’Università  e  della  Ricerca  –  Direzione  generale  delle  istituzioni  della

formazione  superiore  9  giugno  2023,  prot.  n.  7140,  avente  ad  oggetto  “DM  n.  180/2023  in  materia  di

reclutamento  di  docenti  AFAM  a  tempo  indeterminato  per  l’anno  accademico  2023/2024.  Indicazioni

applicative”; 

 VISTA la  Selezione Pubblica per Titoli ed Esami per l’Assunzione a Tempo Indeterminato di n. 1 Unità di

Personale  nel  Profilo  Professionale  di  Docente  di  Prima  Fascia  Comparto  A.F.A.M.,  Settore  Artistico-

Disciplinare Bibliografia e Biblioteconomia musicale CODM/01 recante Prot. n. 3859 del 24.10.2023;

 VISTO  il  Decreto  di  nomina  Commissione  Concorso  Pubblico  ex  D.M.  n.  180/2023  Settore  Artistico

Disciplinare Bibliografia e Biblioteconomia musicale CODM/01  n. 1226 del 17.05.2024;

 VISTO il verbale di insediamento della Commissione Giudicatrice prot. n. 3237/A8 del 16.07.2024 con il quale

la Commissione ha preliminarmente stabilito i  criteri  di valutazione resi noti  mediante pubblicazione nella

sezione dedicata del sito istituzionale; 

 VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice relativo alla valutazione dei titoli di cui l’art. 4 comma 1 lett.

m)  ed n)  del  D.M.  180/2023 e  che stila  la  graduatoria  di  merito  dei  candidati  ammessi  alla  prima prova

didattica orale, recante prot. n. 4208/A8 del 03.10.2024; 

 CONSIDERATO che, in seno alla seduta di cui al verbale si è proceduto ad estrazione della lettera S al fine di

determinare l’ordine di presentazione dei candidati per lo svolgimento delle prove;



Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

DECRETA 

La seguente graduatoria di merito (punteggio massimo: 30 punti) dei candidati ammessi alla prima prova didattica
orale:  (I  candidati  vengono  elencati  unicamente  con  il  codice  ID  generato  dalla  piattaforma  all’atto  della
candidatura)

ID DOMANDA

Tabella A
Titoli di servizio

(punteggio
massimo: 
12 punti)

Tabella B
TITOLI ARTISTICI, CULTURALI E PROFESSIONALI 

(punteggio massimo: 18 punti)

Totale
complessivo

Ammessi / 
non ammessiAttività

Didattica
ulteriore
rispetto a

quella valutata
nell’Art.8, co. 1,

Tabella A
(punteggio
massimo:
5 punti)

Titoli di Studio
ulteriori a quelli

che
consentono

l’accesso alla
procedura
(punteggio
massimo:
6 punti)

Attività di
produzione

artistica,
pubblicazioni,

altri titoli
culturali e

professionali
attinenti al

settore artistico
disciplinare

(SAD)
Elettroacustica

COME/04
(punteggio
massimo: 
18 punti)

Totale 
Tabella B

10805 12,00 0,00 3,00 13,18 16,18 28,18 Ammesso

13884 12,00 0,50 6,00 8,05 14,55 26,55 Ammesso

2234 8,00 0,00 6,00 18,00 18,00 26,00 Ammesso

13624 12,00 1,20 3,00 8,52 12,72 24,72 Ammesso

5032 10,40 0,50 6,00 4,97 11,47 21,87 Ammesso

4628 12,00 1,00 4,00 4,16 9,16 21,16 Ammesso

11163 12,00 1,60 6,00 1,56 9,16 21,16 Ammesso

9527 12,00 1,20 6,00 1,44 8,64 20,64 Ammesso

13664 12,00 1,00 6,00 1,51 8,51 20,51 Ammesso

7608 0,00 0,00 6,00 12,00 18,00 18,00 Ammesso

9739 0,00 0,80 6,00 11,55 18,00 18,00 Ammesso

4033 0,00 0,00 6,00 9,75 15,75 15,75 Non ammesso

12103 4,00 0,00 4,00 6,28 10,28 14,28 Non ammesso

1768 8,00 0,00 3,00 1,69 4,69 12,69 Non ammesso

7661 0,00 5,00 6,00 0,69 11,69 11,69 Non ammesso

9257 4,00 0,40 6,00 0,76 7,16 11,16 Non ammesso

11320 4,00 0,00 6,00 0,37 6,37 10,37 Non ammesso

13958 4,00 0,00 6,00 0,32 6,32 10,32 Non ammesso

9375 0,00 2,50 6,00 1,65 10,15 10,15 Non ammesso

13316 0,00 3,50 6,00 0,24 9,74 9,74 Non ammesso



Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

ID DOMANDA

Tabella A
Titoli di servizio

(punteggio
massimo: 
12 punti)

Tabella B
TITOLI ARTISTICI, CULTURALI E PROFESSIONALI 

(punteggio massimo: 18 punti)

Totale
complessivo

Ammessi / 
non ammessiAttività

Didattica
ulteriore
rispetto a

quella valutata
nell’Art.8, co. 1,

Tabella A
(punteggio
massimo:
5 punti)

Titoli di Studio
ulteriori a quelli

che
consentono

l’accesso alla
procedura
(punteggio
massimo:
6 punti)

Attività di
produzione

artistica,
pubblicazioni,

altri titoli
culturali e

professionali
attinenti al

settore artistico
disciplinare

(SAD)
Elettroacustica

COME/04
(punteggio
massimo: 
18 punti)

Totale 
Tabella B

13615 0,00 0,00 6,00 3,53 9,53 9,53 Non ammesso

12337 0,00 3,20 5,00 1,00 9,20 9,20 Non ammesso

10650 0,00 2,30 6,00 0,08 8,38 8,38 Non ammesso

8046 0,00 0,00 6,00 1,70 7,70 7,70 Non ammesso

4536 0,00 0,00 4,00 3,68 7,68 7,68 Non ammesso

7513 0,00 0,50 6,00 1,00 7,50 7,50 Non ammesso

10579 0,00 0,50 6,00 1,00 7,50 7,50 Non ammesso

9056 0,00 0,00 0,00 7,43 7,43 7,43 Non ammesso

12685 3,20 0,00 3,00 1,00 4,00 7,20 Non ammesso

7474 0,00 0,00 6,00 1,20 7,20 7,20 Non ammesso

7653 0,00 0,00 6,00 0,95 6,95 6,95 Non ammesso

10008 0,00 0,60 6,00 0,18 6,78 6,78 Non ammesso

7956 0,00 0,00 6,00 0,70 6,70 6,70 Non ammesso

10388 0,00 0,00 6,00 0,47 6,47 6,47 Non ammesso

12620 0,00 0,00 3,00 2,75 5,75 5,75 Non ammesso

13098 0,00 0,50 3,00 1,20 4,70 4,70 Non ammesso

7560 0,00 0,50 4,00 0,06 4,56 4,56 Non ammesso

3720 0,00 0,00 3,00 1,33 4,33 4,33 Non ammesso

4801 0,00 0,00 3,00 0,94 3,94 3,94 Non ammesso

11984 0,00 0,50 3,00 0,26 3,76 3,76 Non ammesso

11430 0,00 0,50 3,00 0,26 3,76 3,76 Non ammesso

12917 0,00 0,00 3,00 0,14 3,14 3,14 Non ammesso

6285 0,00 0,00 3,00 0,00 3,00 3,00 Non ammesso

9218 0,00 0,00 0,00 1,98 1,98 1,98 Non ammesso

5178 0,00 0,00 1,00 0,10 1,10 1,10 Non ammesso

2214 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 1,00 Non ammesso

10635 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Non ammesso



Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

La  prima prova didattica orale si svolgerà il giorno 21 ottobre 2024 a partire dalle ore 9.00 presso i locali del
Conservatorio “Giacomo Puccini” della Spezia.
La seconda prova pratica orale si svolgerà il giorno 22 ottobre 2024 a partire dalle ore 9.00, presso i locali del
Conservatorio “Giacomo Puccini” della Spezia.

I candidati ammessi alla prima prova didattica orale dovranno presentarsi il giorno 21 ottobre 2024 alle ore 9.00,
muniti di documento di riconoscimento in corso di validità. 

La scelta della lingua per la traduzione orale estemporanea in italiano (inglese, francese, tedesco, spagnolo) dovrà
essere comunicata dai candidati via pec all'indirizzo conservatoriospezia@pec.conservatoriopuccini.com entro le
ore 9,00 del giorno 11 ottobre 2024.

Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo Pretorio  del sito web istituzionale  www.conssp.it  , nella sezione
dedicata ai concorsi, sul  Portale del Reclutamento InPA, al link  https://www.inpa.gov.it/ e sul  Sito ministeriale
https://afam.mur.gov.it/ sezione bandi.

Il RUP
Direttore  

Prof. Giuseppe Bruno

mailto:conservatoriospezia@pec.conservatoriopuccini.com
https://www.inpa.gov.it/
http://www.conssp.it/

		2024-10-03T09:45:31+0000
	giuseppe bruno




